证券代码：600859         证券简称：王府井         公告编号：临 2014－010

债券代码：122189         债券简称：12 王府 01

债券代码：122190         债券简称：12 王府 02

北京王府井百货（集团）股份有限公司

关于投资者关注问题的说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

6 月 27 日，有媒体发表了题为《王府井高管疑泄密将与阿里签署战略合作协议》

的报道，文中称有投资者反映，“在王府井 6月 20 日举行的股东大会上，董事长刘

冰表示，公司将与阿里在会员宝、支付平台、大数据方面进行战略合作，目前是框

架性的合作想法，尚未签署任何协议。王府井副总裁、信息技术总监刘长鑫表示，

目前公司和阿里的合作项目都在洽谈中，以后将会签署战略合作协议。”

经核查公司股东大会录像及录音，刘冰董事长和刘长鑫副总裁从未谈及公司与

阿里巴巴签署战略合作协议的内容，上述报道与事实不符。

自 2013 年起，为应对市场形势变化，公司开始推动企业全面战略转型，其中包

括推行全渠道策略，进行线上线下融合发展。在全渠道策略推进过程中，公司在市

场开发、大数据、支付平台等多种互联网专业领域，与不同电商企业进行了广泛的

合作。公司已于 2014 年 2 月公告了与腾讯公司的全面战略合作，并在定期报告中对

公司战略转型及全渠道策略等各项工作的推进状况进行了披露。

截至目前为止，公司仅就市场营销和支付业务与阿里巴巴公司进行过项目单项

合作，但并未签署任何战略合作协议。

公司提醒广大投资者，本公司发布的信息以公告为准，请广大投资者理性投资，

注意风险。

特此公告。

   北京王府井百货（集团）股份有限公司董事会

                                       二〇一四年六月二十八日